



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.04/2023
Processo Administrativo Nº 2212.04/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 04/01/2024 19:08:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/03/2024 11:01:50
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO – COMPOSIÇÃO CLORÍDICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (%M/M). EMBALAGEM COM 1000			
Quantidade: 1.015	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.045,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITODE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO 2 A 2,5 % CLASSE 0CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO A			
Quantidade: 12.680	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 31.700,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL EM GEL – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 500			
Quantidade: 2.878	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 25.902,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BELLO BELLA	Modelo: BELLO BELLA
Descrição: ALCOOL LÍQUIDO – ÁCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1000 ML QUE			
Quantidade: 2.164	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 19.476,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SOFTPLUMA	Modelo: SOFTPLUMA
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS – AMACIANTE PERFUMADO QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS			
Quantidade: 1.085	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6.510,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR – CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO.			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.772,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL – COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL			
Quantidade: 11.930	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 35.790,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: OXENTE	Modelo: OXENTE
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,			
Quantidade: 9.160	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 22.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO – COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFONICO; EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML. RÓTULO			
Quantidade: 1.935	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.870,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LIMPA VIDROS - PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE,			
Quantidade: 1.505	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 5.207,30
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL.			
Quantidade: 2.865	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 8.595,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO DE COCO - PACOTE COM 05 UNIDADES DE 100 GR.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 1.742,90
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 500 GR - COMPOSIÇÃO: OLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDROXIDO DE SODIO BICARBONATO DE SODIO, CAULIM, SILICATO DE			
Quantidade: 1.585	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 13.472,50
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTIUSO - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIO ATIVO, SACHE COM 500 GR. COMPOSIÇÃO: ALQUIL			
Quantidade: 10.010	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 40.040,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ASSEPLYNE	Modelo: ASSEPLYNE
Descrição: SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - EMBALAGEM DE 1.000 ML TENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE EM SEU RÓTULO E			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 10.165,00
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LIQUIDO P/ MÃOS, UNID 1L			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 6.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	023	13.150.780/0001-06	933.000,00	239.987,70		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	121	05.135.166/0001-39	349.636,00	240.000,00	0,01	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	40.061.199/0001-82	424.391,20	324.980,00	35,41	Sim
4 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	138	00.801.890/0001-30	572.979,85	571.979,85	76,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	059	09.242.923/0001-24	412.237,50	249.900,00		Sim
S. M. SOEIRA	026	05.799.340/0001-48	590.385,30	302.000,00	20,8483	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/03/2024 11:01:55

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: AVENTAL DE NAPA - AVENTAL DE PLÁSTICO EM NAPA COM 03 ALÇAS, UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA PARA AMARRAR NA LATERAL.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.666,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - EM BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA, CABO DE 50 A 60 CM.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 794,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - MEDINDO 30 X 50 CM (PERMITIDA VARIAÇÃO DE ATÉ 05 CM PARA			
Quantidade: 2.135	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 4.697,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA LATEX CANO LONGO - COMPRIMENTO MINIMO DE 38 CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LATEX NATURAL, IMPERMEAVEL, COM			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 4.081,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA LATEX CANO MÉDIO - COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LATEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, COM			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - SEM PÓ, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTTEXTURIZADA, AMBIDESTRA,			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 572,00	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA PESADA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 PAR, COM A			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.055,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PÁ COLETORA - AUTOMÁTICA, CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MOVIMENTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,98	Valor Total: 5.697,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSOES MEDIA 28 X 22 CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA			
Quantidade: 593	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.965,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MR PLUS	Modelo: MR PLUS
Descrição: PANO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR			
Quantidade: 1.245	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 5.478,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.			
Quantidade: 1.555	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 3.871,95	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - TIPO SACO, ALVEJADO, 100 % ALGODÃO, EXTRA-BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MINIMO			
Quantidade: 3.585	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 10.181,40	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: VASSOURA DE PÊLO PARA PISO LISO - COM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM COM CERDAS DE PELOS SINTÉTICOS MACIAS E FLEXÍVEIS .			
Quantidade: 1.235	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 11.115,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA - COM CERPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MINIMO DE 60 TUFOS, .			
Quantidade: 1.571	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 15.710,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURÃO GARI - CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO,			
Quantidade: 509	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 7.126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	019	13.150.780/0001-06	308.390,00	79.989,85		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	091	05.135.166/0001-39	152.773,00	80.000,00	0,01	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	40.061.199/0001-82	163.656,50	120.990,00	51,24	Sim
4 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	003	50.581.254/0001-19	148.172,24	148.172,24	22,47	Sim
5 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	046	00.801.890/0001-30	160.440,85	159.410,85	7,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	027 09.242.923/0001-24	141.394,00	99.400,00		Sim
S. M. SOEIRA	013 05.799.340/0001-48	166.053,50	111.000,00	11,6700	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:04
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRATIC	Modelo:		
Descrição: BACIA PLÁSTICA DE 20 LITROS – PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS .					
Quantidade: 515				Valor Unit.: 20,16	Valor Total: 10.382,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PRATIC	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS – COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25					
Quantidade: 578				Valor Unit.: 11,62	Valor Total: 6.716,36
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PRATIC	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS – ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.					
Quantidade: 578				Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 8.959,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ARC PLAST	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS – COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 29 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 26					
Quantidade: 541				Valor Unit.: 21,71	Valor Total: 11.745,11
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ARC PLAST	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMP A – MEDINDO 37 CM (DIÂMETRO) 46 CM (ALTURA). CAPACIDADE 40					
Quantidade: 514				Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 17.938,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ARC PLAST	Modelo:		
Descrição: CESTO DE LIXO – EM POLIETILENO, SEM TAMP A, FLEXIVÉL, INQUEBRAVÉL, COM MEDIDAS INTERNAS .					
Quantidade: 855				Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 11.277,45
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MODERNA	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA COM TAMP A INOX - CAPACIDADE DE 30 LITROS.					
Quantidade: 211				Valor Unit.: 116,34	Valor Total: 24.547,74
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PRATIC	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A - CAPACIDADE DE 05 LITROS.					
Quantidade: 424				Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 3.616,72
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ARC PLAST	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A - CAPACIDADE 60 LITROS.					
Quantidade: 344				Valor Unit.: 58,17	Valor Total: 20.010,48
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: RAINHA	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL (15 LITROS) - LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM					
Quantidade: 412				Valor Unit.: 29,47	Valor Total: 12.141,64
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ARC PLAST	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA VAZADA - CAPACIDADE PARA 10 LITROS.					
Quantidade: 591				Valor Unit.: 9,31	Valor Total: 5.502,21
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MARTINAZO	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA COM TAMP A INOX - CAPACIDADE DE 15 LITROS.					
Quantidade: 55				Valor Unit.: 93,04	Valor Total: 5.117,20
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: VIVACE	Modelo:		
Descrição: RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLASTICA DE 40 CM (LARGURA) DE					
Quantidade: 1.109				Valor Unit.: 10,86	Valor Total: 12.043,74

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	036	05.135.166/0001-39	193.421,00	149.998,65		Sim
2 S. M. SOEIRA	010	05.799.340/0001-48	281.674,10	159.000,00	6,00	Sim
3 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	031	13.150.780/0001-06	657.040,00	169.899,99	6,86	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	40.061.199/0001-82	318.450,40	240.000,00	41,26	Sim
5 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	126	50.581.254/0001-19	255.272,47	255.272,47	6,36	Sim
6 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	006	00.801.890/0001-30	279.167,25	275.167,25	7,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	130	09.242.923/0001-24	290.922,60	169.900,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: BOBINA SACO PLÁSTICO – MEDINDO 30 X 40 CM – 04 KG - BOBINA PICOTADA FABRICADA COM MATÉRIA			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 14.280,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: BRACOL	Modelo: BRACOL
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA – CANO LONGO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CALÇADO DE SEGURANÇA – TIPO BOTA,			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 65,01	Valor Total: 11.701,80	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN
Descrição: DESORIZADOR DE AMBIENTE ANTITABACO – ESSÊNCIA LAVANDA; EMBALAGEM 400 ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 16,15	Valor Total: 27.455,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE – FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NILON DE DUREZA MÉDIA, FABRICADO			
Quantidade: 701	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 5.608,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA (CABO ERGONÔMICO) – ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO MACIA E BASE DE			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.035,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FLASHLIMP	Modelo: FLASHLIMP
Descrição: ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO - 1 BALDE COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÓPICO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 16.170,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO - EM FORMATO ANATÔMICO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 08 UNIDADES DE 60 GR CADA.			
Quantidade: 857	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.571,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO – (100 MM X 70 MM X 20 MM). COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.			
Quantidade: 6.450	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 10.126,50	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: BETTANUM	Modelo: BETTANUM
Descrição: KIT LIMPEZA PROFISSIONAL - BALDE DOBLÔ 30 LITROS – 2 ÁGUAS; CABO TELESCÓPICO 1,40 M; HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 75.600,00	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 10	Unidade: PCT	Marca: COTTONELA	Modelo: COTTONELA
Descrição: LENÇO UMEDECIDO - EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2.065	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 14.455,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LUSTRA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO QUE CONTENHA EM			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 5.984,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN
Descrição: MULTI INSETICIDA (300 ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E ,			
Quantidade: 934	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 14.010,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA.			
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 6.060,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO - ESFREGA ALGODÃO 290 GR PONTA DOBRADA.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.020,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS - COMPOSIÇÃO NAOH - HIDROXIDO DE SODIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL			
Quantidade: 541	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.787,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: TOALHA DE BANHO - 75 CM X 1,40 M. 100 % ALGODÃO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 11.250,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: TOALHA DE ROSTO - 49 CM X 80 CM APROXIMADAMENTE COM ESPAÇO PARA BORDAR			
Quantidade: 654	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 5.886,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	004	13.150.780/0001-06	496.710,00	227.999,30		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	40.061.199/0001-82	258.590,50	232.763,70	2,09	Sim
3 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	030	00.801.890/0001-30	295.269,40	294.869,40	26,68	Sim
4 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	049	50.581.254/0001-19	381.497,82	381.497,82	29,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	125	05.135.166/0001-39	316.258,00	165.000,00		Sim
S. M. SOEIRA	091	05.799.340/0001-48	296.914,70	169.000,00	2,4242	Sim
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	112	09.242.923/0001-24	260.506,40	170.000,00	0,5917	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: GUARU	Modelo: GUARU
Descrição: FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 636	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.088,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ESTYLO	Modelo: ESTYLO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - 100 % FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR			
Quantidade: 16.110	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 62.829,00



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAX PURE	Modelo: MAX PURE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30 M X 10 CM. PACOTE COM 04			
Quantidade: 7.068	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 53.010,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL ULTRA-ABSORÇÃO MEDIDNDO 19 CM X 22 CM CADA. EMBALAGEM CONTENDO 02 .			
Quantidade: 7.843	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 52.940,25	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: TERMICA	Modelo: TERMICA
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMINIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30 CM DE			
Quantidade: 791	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 5.378,80	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 10.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS			
Quantidade: 281	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 5.648,10	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO			
Quantidade: 3.960	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 7.920,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 2.948,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO			
Quantidade: 3.860	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 5.790,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO			
Quantidade: 3.910	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 6.256,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 05 KG - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 7.000,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1KG			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 12.900,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 10 KG - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 8.600,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 15 KG - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 8.200,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 10X15CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 5.730,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 15X30CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 4.770,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 25X35CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 4.860,00	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 19	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 30X40CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 4.740,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 40X60CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 4.650,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 50X70CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: NOVAPLAST	Modelo: NOVAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO 60X90CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 30,32		Valor Total: 4.851,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	138	13.150.780/0001-06	2.235.410,00	289.999,35		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	144	05.135.166/0001-39	492.967,00	290.000,00	0,00	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	115	40.061.199/0001-82	2.487.487,00	690.000,00	137,93	Sim
4 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	033	00.801.890/0001-30	771.512,05	761.512,05	10,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	107	09.242.923/0001-24	370.018,60	137.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S. M. SOEIRA	095	05.799.340/0001-48	788.169,30	318.000,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND BRANCA - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 4.385,55
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: GARFO - GARFO REFEIÇÃO, PRODUTO DESCARTAVEL PACOTE CONTEM 50 UND			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 3.036,15
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA .			
Quantidade: 7.305	Valor Unit.: 5,88		Valor Total: 42.953,40
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA			
Quantidade: 2.930	Valor Unit.: 7,26		Valor Total: 21.271,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA			
Quantidade: 2.527	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 10.259,62
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPOS PARA SUCO COM TAMPA, DESCARTÁVEIS, DE 250ML NA COR BRANCA, PCT 100 UNIDADES.			
Quantidade: 781	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 13.511,30



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPOS PARA CALDO COM TAMPAS, DESCARTÁVEIS, DE 300ML NA COR BRANCA, PCT 100 UNIDADES.			
Quantidade: 781	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 13.511,30	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UND,ESPECIFICACAO - MEDINDO 150MM			
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 3.392,90	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 CM PCT COM 10 UND			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 2.667,70	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100 % FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 4.572,50	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: BOREDA	Modelo: BOREDA
Descrição: MARMITA DESCARTAVEL MATERIAL ALUMINIO COM TAMPAS DE PAPELÃO EM FORMATO REDONDO Nº 8 CX COM			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 48,44	Valor Total: 18.213,44	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: BOREDA	Modelo: BOREDA
Descrição: MARMITA DESCARTAVEL MATERIAL ALUMINIO COM TAMPAS PAPELÃO EM FORMATO REDONDO Nº 6 CX COM			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 65,74	Valor Total: 11.570,24	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: MARMITEX ISOPOR REDONDA 750ML COM TAMPAS CONTENDO 100UN			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 65,74	Valor Total: 3.681,44	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: CANUDO PARA SUCO DESCARTAVEL PCT COM 400 UND			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 1.176,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	013	13.150.780/0001-06	351.060,00	154.203,74		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	40.061.199/0001-82	171.911,20	154.720,08	0,33	Sim
3 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	113	00.801.890/0001-30	273.525,40	271.525,40	75,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	060	05.135.166/0001-39	174.202,80	125.000,00		Sim
S. M. SOEIRA	047	05.799.340/0001-48	292.409,20	129.000,00	3,2000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	101	09.242.923/0001-24	205.776,30	137.490,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 200ML, ESTOJO COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 271	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 10.027,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 1500ML COM TAMPAS			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 6.536,00	
Item: 3	Unidade: JOGO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO JOGO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 28.196,00	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4	Unidade: JOGO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO DE VIDRO RASO JOGO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 28.567,00
Item: 5	Unidade: ESTOJO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ, ESTOJO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 386	Valor Unit.: 30,70		Valor Total: 11.850,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.310,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: COLHER DE AÇO INOX			
Quantidade: 3.089	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 28.418,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 1.830,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 1.393,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 4.653,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ALADIN	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO METALIZADA 2 L			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 142,00		Valor Total: 22.152,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR PRATO, COPO E COLHER, PRATO PLASTICO MERENDA ESCOLAR, PRATO FUNDO, MEDIDAS			
Quantidade: 2.664	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 22.111,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTE, COR BRANCA MEDINDO 37X24,7CM			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 6.045,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: GARFO DE AÇO			
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 22.149,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA DE AÇO (para mesa - talher)			
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 19.260,00
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: INOX	Modelo:
Descrição: XÍCARA PARA CHÁ, ESTOJO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 26.169,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S. M. SOEIRA	021	05.799.340/0001-48	253.670,10	240.669,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	145	05.135.166/0001-39	171.021,40	120.000,00		Sim
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	042	09.242.923/0001-24	280.097,30	129.900,00	8,2500	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	40.061.199/0001-82	317.067,04	230.000,00	77,0593	Sim
ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	090	00.801.890/0001-30	244.648,80	241.848,80	5,1517	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (Nº 34)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 14.950,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS (Nº 40)			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 19.440,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 9.090,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 13.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO Nº 26			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 13.167,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA N.32, COM TAMPA, CABO BAQUELITE 5,9 cm DE ALTURA x 32 cm DE DIAMETRO ALUMINIO BRILHANTE			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 11.440,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 4 L			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ 1 L, INOX			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 2.950,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO COM ALÇA 24 CM			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 2.419,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: INOX	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS DOBRÁVEL POSSUI FORMATO X, EM AÇO CROMADO PARA 14 PRATOS.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 40,90		Valor Total: 2.413,10
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6,5 L			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 139,00		Valor Total: 23.630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S. M. SOEIRA	109	05.799.340/0001-48	167.133,80	118.899,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	142	05.135.166/0001-39	173.160,00	120.000,00		Sim
ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	075	00.801.890/0001-30	166.192,90	165.892,90	38,2441	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060	40.061.199/0001-82	259.680,70	165.990,00	0,0585	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	044	09.242.923/0001-24	188.223,00	119.900,00		Sim



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:05
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.490,00	
Item: 2	Unidade: FARDO	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO,			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.740,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 15.000,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	004	13.150.780/0001-06	24.670,00	24.670,00		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	136	40.061.199/0001-82	34.634,70	31.171,23	26,35	Sim
3 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	031	50.581.254/0001-19	47.221,28	47.221,28	51,49	Sim
4 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	066	00.801.890/0001-30	52.341,50	52.341,50	10,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	121	05.135.166/0001-39	74.076,00	15.000,00		Sim
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	132	09.242.923/0001-24	16.775,90	15.750,00	5,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S. M. SOEIRA	110	05.799.340/0001-48	53.004,50	49.004,50		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/03/2024 10:39:06
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO EM BOLINHAS PCT COM 100G			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 1.267,25	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FLOCONETE	Modelo:
Descrição: COTONETE INFANTIL COM 75 HASTES FLEXIVEIS			
Quantidade: 1.085	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 4.947,60	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL 50G			
Quantidade: 2.185	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 7.472,70	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE DENTES INFANTIL CERDAS MACIA			
Quantidade: 2.185	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 6.642,40	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: HIPOGLOS	Modelo:
Descrição: POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURA INFANTIL 80G			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 26,62	Valor Total: 6.255,70	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: DERAMACID	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA INFANTIL 400ML			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 13,69	Valor Total: 9.377,65	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: INTIMUS	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE FEMININO, TAMANHO MÍNIMO 28 X 10 CM, COM BARREIRA IMPERMEÁVEL, BOA ABSORÇÃO,			
Quantidade: 3.685	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 15.403,30	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM			
Quantidade: 4.685	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 6.418,45	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: HIPOPO	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVELINFANTIL, TAMANHO GRANDE GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRA LATERAL			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 49,45	Valor Total: 23.983,25	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: HIPOPO	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVELINFANTIL, TAMANHO MÉDIO GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRA LATERAL			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 49,45	Valor Total: 23.983,25	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MIMO	Modelo:
Descrição: LENÇO UMIDECIDO SEM ALCOOL ETILICO, MAIS ESPESSA E MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 7,53	Valor Total: 8.923,05	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ANA MARIA	Modelo:
Descrição: VARAL DE NYLON COM 10M			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 310,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	100	05.135.166/0001-39	151.192,50	114.984,68		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	40.061.199/0001-82	166.384,30	146.745,87	27,62	Sim
3 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	047	50.581.254/0001-19	169.845,23	169.845,23	15,74	Sim
4 S. M. SOEIRA	022	05.799.340/0001-48	268.923,50	248.923,50	46,56	Sim
5 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES	068	00.801.890/0001-30	257.477,75	256.877,75	3,20	Sim
6 KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE	089	13.150.780/0001-06	865.620,00	865.620,00	236,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTAL COMERCIO LTDA EPP	052	09.242.923/0001-24	197.995,05	119.900,00		Sim


AUTORIDADE: FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA